
ZARZĄDZENIE Nr 73/2025 

WÓJTA GMINY KLONOWA 

z dnia 22 stycznia 2025 r. 

w sprawie podania do publicznej wiadomości kryteriów w postępowaniu 

rekrutacyjnym do Przedszkola Publicznego w Klonowej oraz I klasy Szkoły 

Podstawowej w Klonowej na rok szkolny 2025/2026 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 154 ust. 3 ustawy z 

dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe (Dz.U. z 2024 r. poz. 737, 854, 1562, 1635 

i 1933) zarządzam, co następuje: 

 

§1. Ustala się informację o kryteriach branych pod uwagę w postępowaniu 
rekrutacyjnym i postępowaniu uzupełniającym oraz dokumentach niezbędnych do 
potwierdzenia spełnienia tych kryteriów, a także liczbie punktów możliwej do uzyskania 
za poszczególne kryteria w postępowaniu rekrutacyjnym do Przedszkola Publicznego 
w Klonowej oraz I klasy Szkoły Podstawowej w Klonowej na rok szkolny 2025/2026. 
Informacja stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§2. Zobowiązuje się Dyrektora Zespołu Szkół w Klonowej w skład którego 
wchodzi Przedszkole Publiczne w Klonowej oraz Szkoła Podstawowa w Klonowej do 
podania do publicznej wiadomości na tablicach ogłoszeń w Zespole Szkół w Klonowej 
informacji o której mowa w §1. 

§3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu na 
stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Klonowa. 

 

Wójt Gminy Klonowa 

Marcin Golanowski 

 

  



Załącznik do Zarządzenia  
Wójta Gminy Klonowa 73/2025 
z dnia 22 stycznia 2025 r. 

 

 

Informacja Wójta Gminy Klonowa 

o kryteriach branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym i 

postępowaniu uzupełniającym oraz dokumentach niezbędnych do 

potwierdzenia spełnienia tych kryteriów, a także liczbie punktów możliwej do 

uzyskania za poszczególne kryteria w postępowaniu rekrutacyjnym do 

Przedszkola Publicznego w Klonowej oraz I klasy Szkoły Podstawowej w 

Klonowej na rok szkolny 2025/2026 

 
I. Rekrutacja do Przedszkola Publicznego w Klonowej 
 

1. Do Przedszkola Publicznego w Klonowej przyjmuje się kandydatów zamieszkałych 
na obszarze Gminy Klonowa. 

2. W przypadku większej liczby kandydatów spełniających warunek, o którym mowa 
wyżej, niż liczba wolnych miejsc w przedszkolu, na pierwszym etapie postępowania 
rekrutacyjnego są brane pod uwagę łącznie następujące kryteria: 
1) wielodzietność rodziny kandydata; 
2) niepełnosprawność kandydata; 
3) niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata; 
4) niepełnosprawność obojga rodziców kandydata; 
5) niepełnosprawność rodzeństwa kandydata; 
6) samotne wychowywanie kandydata w rodzinie; 
7) objęcie kandydata pieczą zastępczą. 
Dokumentami potwierdzającymi spełnianie kryteriów są: 
a) oświadczenie o wielodzietności rodziny kandydata, 
b) orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wydane ze względu na 

niepełnosprawność, orzeczenie o niepełnosprawności lub o stopniu 
niepełnosprawności lub orzeczenie równoważne w rozumieniu przepisów ustawy z 
dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych (Dz.U. z 2024 r. poz. 44 z późn. zmianami), 

c) prawomocny wyrok sądu rodzinnego orzekający rozwód lub separację lub akt zgonu 
oraz oświadczenie o samotnym wychowywaniu dziecka oraz niewychowywaniu 
żadnego dziecka wspólnie z jego rodzicem, 

d) dokument poświadczający objęcie dziecka pieczą zastępczą zgodnie z ustawą z 
dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. z 
2025 r. poz. 49); 

Kryteria, o których mowa wyżej, mają jednakową wartość. 

3. W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie 
postępowania rekrutacyjnego lub jeżeli po zakończeniu tego etapu przedszkole nadal 
będzie dysponować wolnymi miejscami, na drugim etapie postępowania 
rekrutacyjnego są brane pod uwagę kryteria określone przez Radę Gminy w Klonowej 
w uchwale Nr XXIX/144/2017 z dnia 28 kwietnia 2017 r. w sprawie określenia kryteriów 
rekrutacji do publicznych przedszkoli dla których Gmina Klonowa jest organem 
prowadzącym (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2017 r. poz. 2383), tj:  

http://sip.lex.pl/#/dokument/16798906
http://sip.lex.pl/#/dokument/17720793


1) kandydat, którego obydwoje rodzice (opiekunowie prawni) pracują, prowadzą 
działalność gospodarczą, prowadzą własne gospodarstwo rolne lub pobierają 
naukę w trybie dziennym, a w przypadku rodzica (opiekuna prawnego) samotnie 
wychowującego dziecko, jeżeli  rodzic (opiekun prawny) pracuje, prowadzi 
działalność gospodarczą, prowadzi własne gospodarstwo rolne lub pobiera naukę 
w trybie dziennym - 4 punkty;  

2) kandydat, którego rodzeństwo uczęszcza do tego samego przedszkola – 3 punkty;  
3) kandydat, którego rodzeństwo uczęszcza szkoły podstawowej, w obwodzie której 

ma siedzibę przedszkole - 2 punkty;  
4) kandydat, którego rodzice bądź opiekunowie prawni zadeklarowali pobyt w 

przedszkolu w wymiarze ponad 5 godzin – 1 punkt. 

Dokumentami potwierdzającymi spełnianie tych kryteriów są: 

1) w przypadku kryteriów określonych w punktach: 1, 2 i 3 - oświadczenia rodziców 
(prawnych opiekunów); 

2) w przypadku kryterium określonego w punkcie 4 - deklaracja rodzica (opiekuna 
prawnego) we wniosku. 

4. Kandydaci zamieszkali poza obszarem Gminy Klonowa mogą być przyjęci do 
Przedszkola Publicznego w Klonowej, jeżeli po przeprowadzeniu postępowania 
rekrutacyjnego są nadal wolne miejsca w tym przedszkolu. W przypadku większej 
liczby kandydatów zamieszkałych poza obszarem Gminy Klonowa przeprowadza się 
postępowanie rekrutacyjne opisane w pkt. 2 i 3.  
5. Postępowanie rekrutacyjne przeprowadza się co roku na kolejny rok szkolny na 
wolne miejsca w przedszkolu. Rodzice dzieci przyjętych w latach poprzednich do 
przedszkola składają na kolejny rok szkolny deklarację o kontynuowaniu 
wychowania przedszkolnego w tym przedszkolu, w terminie 7 dni 
poprzedzających termin rozpoczęcia postępowania rekrutacyjnego.  

 

II. Rekrutacja do Szkoły Podstawowej w Klonowej 

 

1. Do klasy I Szkoły Podstawowej w Klonowej, przyjmuje się na podstawie zgłoszenia 
rodziców dzieci i młodzieży zamieszkałej na terenie gminy Klonowa. 
2. Do klasy I Szkoły Podstawowej w Klonowej mogą być przyjęci także kandydaci 
zamieszkali poza terenem gminy Klonowa. Gmina Klonowa nie określiła w tym 
przypadku żadnych kryteriów rekrutacji.  


